РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кизлярская гимназия №1 имени М.В. Ломоносова»
городского округа «город Кизляр»

368830 РД г. Кизляр, ул. Мичурина 6_______________
E-mail: mkou lkizlar@e-dag.ru

ПРИКАЗ

13.03. 2025 г.

Тел.:2-04-09, 2-48-73

№35 -ОД

Об утверждении Положения о классном руководстве

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от
29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом
приказов Минтруда России от 30.01.2023 № 53н, от 13.03.2023 №
136н,приказаМинистерства Просвещения России №779 от 06.11.2024 г. «Об
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ , образовательных программ среднего
профессионального образования», приказа МКОУ КГ№ 1 № 27 -ОД «О
снижении документационной нагрузки на учителей» , решения профсоюза
(протокол № 3 от 11.03.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о классном руководстве (Приложение №1)

2. Ответственному за ведение сайта Чемерисовой Т.Р. опубликовать
Положение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на официальном
сайте МКОУ КГ№ 1.

3. Делопроизводителю МКОУ КГ №1 Улухановой В.И. довести до
сведения классных руководителей 1-11 классов содержание
Положения о классном руководстве (Приложение № 2,лист
ознакомления)

4. Признать утратившим силу приказ №61/1 от 30.08.2014г. «Об

mailto:mkou_lkizlar@e-dag.ru

утверждении Положения о классном руководстве».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознаком.
Чемерисова Т.Р.
Улуханова В.И.